
トラスコ中山株式会社 御中 

2023 年 4 月吉日 

株式会社八幡ねじ 

ネット販売事業部 

 

 

材料や副資材、物流費等の高騰に伴う価格改定について 

 

拝啓 

陽春の候の候、貴社ますますご盛栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜

り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、各種報道等でご存知の事と思われますが、各鉄鋼メーカーより、原材料及びスクラ

ップ材の高騰、物流コストの上昇に加えまして、生産性の採算悪化を理由に強行値上げの様

相です。また、梱包資材や運賃等の物流費、人件費の価格上昇に伴い、昨年より各メーカー

より申し入れを受けております。 

弊社におきましても、製品の安定供給、社内生産、物流コスト削減に励んで参りましたが、

諸事情を鑑みて、各メーカーからの製品価格値上げの要求を受け入れております。その為、

製品価格上昇に関しましては、自助努力では吸収できる範囲を超えております。 

誠に心苦しいお願いではございますが、諸事情をご賢察のうえ、何卒ご理解賜りたくお願

い申し上げます。 

敬具 

 

 

記 

 

1. 希望予定日：2023 年 7 月 1 日ご注文分より 

 

2. 対象製品：別紙 EXCEL にてご提出 

 

 

以上 


